Rohrbündelwärmetauscher
Shell & Tube Heat Exchanger
Rohrbündelwärmetauscher
Allgemeines über Rohbündelwärmetauscher
Te
il
/ P
ar

Änderungen und Druckfehler vorbehalten! 18_Rohrbündelwärmetauscher_Datenblatt_201804-de-eng
HENNLICH Rohrbündelwärmetauscher
Typenschlüssel HCT - 3 03 - 3G - A3 - AC - Z
HENNLICH Rohrbündelwärmetauscher
HENNLICH Shell and Tube Heat Exchangers
Type
HCT Rohrbündelwärmetauscher Standard /
HCTM Rohrbündelwärmetauscher in Marineausführung /
Shell & Tube Heat Exchanger in marine execution
Nenngröße Durchmesser / Nominal Diameter
3, 4, 5, 6, 7, 10
Nenngröße Baulänge / Nominal Length
1, 2, 3, 4, 5, 6
3-Pass / 3-Pass
Anschluss / Connection
Gewinde ISO228 / thread ISO228
Interne Nummer / Internal Number
Material Körper, Rohre / Material Body, Tubes
Aluguss Körper, Messing-Kappen /
cast aluminium body / brass-caps
A
Kupferrohre  / copper tubes C
Kupfernickel 90/10 / copper-nickel 90/10 N
Edelstahl / stainless steel S
Sonderausführung /
Details im Klartext / details in plain text Z
TECHNISCHE AUSLEGUNG / TECHNICAL DESIGN
Zur Auslegung des Wärmetauscher senden wir Ihnen gerne unser kostenloses Auslegungsprogramm.
For the design of the shell and tube heat exchanger, we would be pleased to send you our free design program.
Im Gewerbegebiet 8 . D-66386 St. Ingbert . Tel. +49 6894 95558-0 . office@hennlich-hct.de . www.hennlich-hct.de
Änderungen und Druckfehler vorbehalten!18_Rohrbündelwärmetauscher_Datenblatt_201804-de-eng
in
te
rn
al
 c
o
d
e
H
C
T
 -
 S
er
ie
A B C D E-F W I H G
G
ew
ic
h
t
/
W
ei
g
h
t
[k
g
]
(m
2 )
A 301 195 72 38 ø86 3/4“ 105 55 115 54 3 0,13
302 263 138 103 ø86 3/4“ 105 55 115 54 3,5 0,22
303 349 225 189 ø86 3/4“ 105 55 115 54 4 0,32
304 448 326 288 ø86 3/4“ 105 55 115 54 4,7 0,46
305 576 450 415 ø86 3/4“ 105 55 115 54 5,5 0,68
B 401 273 123 109 ø108 1“ 125 65 135 77 5 0,33
402 355 205 191 ø108 1“ 125 65 135 77 6 0,48
403 452 302 289 ø108 1“ 125 65 135 77 7 0,66
404 587 437 425 ø108 1“ 125 65 135 77 8,2 0,90
405 730 580 566 ø108 1“ 125 65 135 77 10 1,16